NPO法人日本歯科放射線学会 北日本地方会世話人会議事録

１．日時：2016年（平成 28年）7月 2日（土）11:00～12:00
２．場所：北海道大学歯学部 PBL室
３．出席者：飯久保正弘（世話人代理），小豆島正典，中山英二，箕輪和行，林 孝文（あ

いうえお順・敬称略）
４．審議事項
北日本地方会としての学術集会活動については、今後も毎年 7 月頃に開催する合同地
方会のみとすること、2007 年 7 月 21 日に了承された以下の順序を追認して開催する
ことを確認した。
当番の順序：東北→岩手→奥羽→北医→新潟→北大→・・

合同地方会開催予定
第 24回 (北日本 36回) 平成 28（2016）年 7月 2日 北日本：（北大）←今回
第 25回 (北日本 37回) 平成 29（2017）年 7月 1日 関東：（日歯大新潟）
第 26回 (北日本 38回) 平成 30（2018）年 7月？日 関東：（昭和大）
第 27回 (北日本 39回) 平成 31（2019）年 7月？日 北日本：（東北大）
第 28回 (北日本 40回) 平成 32（2020）年 7月？日 関東：（未定）
第 29回 (北日本 41回) 平成 33（2021）年 7月？日 関東：（未定）
第 30回 (北日本 42回) 平成 34（2022）年 7月？日 北日本：（岩手医科大）

（追加）
1. 審議後の世話人会の懇談会にて、北日本地方会の繰越金から、今回の合同地方会に対
して補助を行うこととなった。

2. この後に開催された合同世話人会にて、地方会運営の財政対策に関し、業者からの協
賛を合同世話人会名で依頼することが話し合われ、前向きに検討することとなった。

（文責：林 孝文（代表世話人））